
 
-สำเนา- 

บันทึกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ  
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 

ครั้งที่ ๑ ประจำปี 2566 
วันพุธ ที่ 29 มีนาคม ๒๕๖6 

ณ ห้องประชุม อบต.โนนยอ ชั้นสอง 
 

รายช่ือผู้มาประชุม 
 เริ่มประชุมเวลา 0๙.๓๐ น. 

รายช่ือผู้ไม่มาประชุม  - 
รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพจนชัย พัดไธสง นายกอบต.โนนยอ พจนชัย พัดไธสง  
2 นายทองคำ เตาะไธสง รองนายกฯ ทองคำ เตาะไธสง  
3 นายสมัย นามต้นทอง รองนายกฯ สมัย นามต้นทอง  
4 นายอุเทน สระทองหลาง เลขานุการนายกฯ อุเทน สระทองหลาง  
5 นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง ปลัด อบต.โนนยอ/เลขาสภาฯ เพ็ญศรี จ้อยนุแสง  
6 นายอำนาจ หงษ์ดี กำนัน อำนาจ หงษ์ดี  
7 นายสรายุทธ สุดขำ ผู้ใหญ่บ้าน ม.4 สรายุทธ สุดขำ  
8 นายบรรจบ ศิลาชัย ผู้ใหญ่บ้าน ม.5 บรรจบ ศิลาชัย  
9 นายนคร เหมจันทร์ ผช.ผู้ใหญ่บ้าน ม.6 นคร เหมจันทร์  

10 นายบัวตุม สมจิตร์ ผช.ผู้ใหญ่บ้าน ม.2 บัวตุม สมจิตร  
11 นายไพบูลย์ ภาโสภะ ผู้ใหญ่บ้าน ม.1 ไพบูลย์ ภาโสภะ  
12 นายสมหมาย พุดดี - สมหมาย พุดดี  
13 นายฉาย พุดดี - ฉาย พุดดี  

/เมื่อที่ประ... 

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางทิพย์สุคนธ์  กอกลาง ประธานสภา อบต.โนนยอ ทิพย์สุคนธ์ กอกลาง  
2 นายกึกก้อง สุขศาลา รองประธานสภา อบต.โนนยอ กึกก้อง สุขศาลา  
3 นางสาวสุพัตรา สระสิทธิ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๑ สุพัตรา สระสิทธิ์  
4 นายอภิสิทธิ์ พัดไธสง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๓ อภิสิทธิ์ พัดไธสง  
5 นายแล   พวงสมบัติ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๕ แล พวงสมบัติ  
6 นางดวงฤดี พัดไธสง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๖ ดวงฤดี พัดไธสง  
7 นายวินัย พรำขุนทด สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๗ วินัย พรำขุนทด  
8 นางธนนิศ พันธุ์เหาะ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๘ ธนนิศ พันธุ์เหาะ  
9 นางกัลยาณี เรืองนา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๙ กัลยาณี เรืองนา  

10 นายไพรัตน์ ฟอกสันเทียะ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๑0 ไพรัตน์ ฟอกสันเทียะ  



-๒- 
 

- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว  ประธานสภาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  
- ที่ประชุมสวดมนต์ไหว้พระพร้อมกัน 
- ประธานสภากลับมานั่งประจำท่ี กล่าวเปิดประชุมและประชุมตามระเบียบวาระดังนี้ 

 

ระเบียบวาระท่ี ๑ : เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1 : ประกาศอำเภอชุมพวง เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ สมัย

วิสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี ๒๕๖6 
  ด้วยนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ ได้นำคำร้องต่อนายอำเภอชุมพวง ขอให้
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ สมัยวิสามัญสมัยที่ 1 ประจำปี 2566 เพ่ือ
หารือและขอมติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ เพ่ือพิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเพ่ือ
แก้ไขปัญหา ความเดือดร้อนและการบริการสาธารณะประโยชน์แก่ประชาชนอันเป็นอำนาจ
หน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 นายอำเภอชุมพวง จึง
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอสมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 ตั้งแต่
วันที่ 29 มีนาคม ถึง 12 เมษายน 2566 

๑.๒ : แนวทางการระงับเหตุไฟไหม้ในสถานที่กำจัดขยะมูลฝอย 
ด้วยจังหวัดนครราชสีมาได้รับแจ้งจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นว่ากรม

ควบคุมมลพิษแจ้งว่า ปัจจุบันได้เกิดเหตุเพลิงไหม้สถานที่จำกัดขยะมูลฝอยปรากฏในข่าวตาม
สื่อต่างๆ มีความถ่ีบ่อยครั้งประกอบกับประเทศไทยจะเริ่มเข้าฤดูร้อนในช่วงปลายเดือน ก.พ.-
เดือนพ.ค.2566 ซึ่งส่งผลให้มีอากาศแห้งแล้งและเอื้อต่อการเกิดเหตุเพลิงไหม้ในสถานที่
กำจัดขยะมูลฝอย กรมควบคุมมลพิษในฐานะที่มีบทบาทหน้าที่ประสานงานและดำเนินการ
เกี่ยวกับการฟื้นฟูหรือระงับเหตุที่อาจเป็นอันตรายจากมลพิษในพื้นที่ที่มีการปนเปื้ อนมลพิษ
และประเมินความเสียหายต่อสิ่งแวดล้อม จึงขอความอนุเคราะห์ แจ้งท้องถิ่นเตรียมความ
พร้อมเฝ้าระวังเหตุเพลิงไหม้ในสถานที่กำจัดขยะมูลฝอย และมีแนวทางและคู่มือให้ดำเนินการ
สามารถดาวน์โหลดคู่มือได้ที่ www.koratdla.go.th 

1.3: ความหมายพนักงานเจ้าหน้าที่ 
ด้วยจังหวัดนครราชสีมาได้รับแจ้งจากสำนักงาน ก.จ.ก.ทและ ก.อบต. ว่ากรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้รับหนังสือจากสำนักงาน ป.ป.ช. กรณีจังหวัดนครราชสีมา 
หารือไปยังคณะกรรมการ ป.ป.ช. เกี่ยวกับนิยามคำว่า”เจ้าหนักงานของรัฐ” ตามในมาตรา 
136 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต 
พ.ศ.2561 หมายความรวมถึงพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลด้วยหรือไม่ โดยสำนักงาน ป.ป.ช. พิจารณาแล้วเห็นว่า พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นลูกจ้างของส่วนราชการตาม
ความหมายของเจ้าหน้าที่ของรัฐและเจ้าพนักกงานของรัฐ ตามมาตรา 4 แห่งพระราชบัญญัติ
ประกอบรัฐธรรมนูญฉบับเดียวกัน ดังนั้น หากผู้บังคับบัญชาของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล มีคำสั่งให้ดำเนินการสอบสวนทางวินัยใน 

/ความผิดฐาน... 

http://www.koratdla.go.th/


-3- 
 

ความผิดฐานทุจริตต่อหน้าที่แก่พนักงานจ้างจามภารกิจหรือพนักงานจ้างทั่วไปแล้วแต่กรณี ก็
ต้องแจ้งให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. ทราบภายในสามสิบวันนับตั้งแต่วันที่มีคำสั่ง ตามนัยมาตรา 
136 แห่งพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญฉบับเดียวกัน   

ที่ประชุม  : รับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี 2 : เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอสมัยสามัญ สมัยท่ี 1 
ครั้งที่ 1 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 
ที่ประชุม  : รับรอง 
ระเบียบวาระท่ี 3 : เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 
  3.1: ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ 3 ประจำปีงบประมาณ 2566 
ประธานสภา : ด้วยท่านนายกได้ยื่นญัตติขอจ่ายขาดเงินเพ่ือจัดทำโครงการเพ่ิมเติมและสภาแห่งนี้ได้มีมติ

อนุมัติไว้แล้ว นั้นท่านนายกได้ชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม 
นายกอบต. :เรียนท่านประธานสภาและสมาชิกสภาที่เคารพ ผมนายพจนชัย พัดไธสง ขอเรียนชี้แจงว่ามี

ความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินสะสมเพื่อจัดบริการสาธารณะและพัฒนาชุมชน ด้วยหากเราจะรอ
งบประมาณประจำปีอย่างเดียวก็ไม่สามารถจัดบริการสาธารณะได้อย่างทั ่วถึงจึงต้องใช้
งบประมาณจากเงินสะสมมาดำเนินการ โดยได้ให้กองช่างได้สำรวจออกแบบเฉพาะโครงการที่
จำเป็นลำดับต้นๆก่อนจึงได้เสนอท่ีประชุม จ่ายขาดเงินสะสมดังนี้ 
1.โครงการที่ขอจ่ายขาด 19 โครงการ แยกเป็น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
/บัญชีรายละเอียด... 

 



-10- 
 

2)ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 รวมถึงฉบับแก้ไขปัจจุบันฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561 ข้อ 88 กิจการใดที่มีงบประมาณรายจ่ายประจำปีอนุญาตให้จ่ายไว้แล้ว แต่
ระยะสามเดือนแรกของปีงบประมาณ รายได้ไม่เพียงพอให้จ่ายจากเงินสะสมได้ และข้อ ๘๙ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่นภายใต้
เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
(๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการที ่จัดทำเพื ่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้      
ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด 
(๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภทตาม
ระเบยีบแล้ว 
(๓) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและกันไว้อีก
ร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณี
ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น 
(๔) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้
ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่
กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 
ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงินการคลังของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 

ข ้ อ  ๘๙/๑ ใน  กรณ ีท ี ่ ม ี ภ ารก ิ จตามนโยบายเร ่ งด ่ วนของร ั ฐบาลหรือ
กระทรวงมหาดไทยและจำเป็นต้องให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ โดยมี
ความจำเป็นต้องใช้จ่ายจากงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและงบประมาณ
ดังกล่าวไม่เพียงพอ และไม่ต้องด้วยเงื่อนไขการใช้จ่ายเงินสะสมหรือเงินทุนสำรองเงินสะสม
ตามข้อ ๘๗ และข้อ ๘๙ ปลัดกระทรวงมหาดไทยอาจอนุมัติยกเว้นให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นใช ้จ ่ายจากเง ินสะสมหรือเง ินทุนสำรองเง ินสะสมได้โดยความเห็นชอบของ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

 
 
 
 

/รายงานสถานะฯ... 



-12- 
 

ประธานสภาฯ: เรียนท่านสมาชิกทุกท่าน ตามท่ีท่านนายกได้ชี้แจงรายละเอียดโครงการที่ขอจ่ายขาดเงินสะสม
จำนวน 19  โครงการ เป็นเงินที่ขอจ่ายขาดจำนวน 7,935,000 (เจ็ดล้านเก้าแสนสามหมื่น
ห้าพันบาทถ้วน) ให้ท่านสมาชิกได้อภิปรายและสอบถามเพ่ิมเติม 

นางกัลยาณี เรืองนา: เรียนท่านประธานที่เคารพ ดิฉันนางกัลยาณี เรืองนา สมาชิกสภาหมู่ที่ 9 บ้านยางใน 
จากการตรวจสอบโครงการ 19 โครงการที่ขอจ่ายขาดเงินสะสม อยากจะเสนอแนะไปยังท่าน
นายกและทีมผู้บริหารว่าการพิจารณาจัดสรรงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมอยากให้ดูแลทุก
หมู่บ้านให้เท่าเทียมกัน ไม่ใช่บ้านหนึ่งได้เยอะอีกบ้านหนึ่งได้น้อย อย่างบ้านไหนที่ได้แล้วก็ให้
ชะลอไว้ก่อนให้ไปดูแลหมู่บ้านที่ยังไม่ได้หรือได้น้อย และอยากติดตามว่าโครงการที่สภาอนุมัติ
เงินจ่ายขาดหรืองบประมาณประจำปีได้ดำเนินการบ้างหรือยัง หรือเข้าทำแล้ว ทำถึงไหนและ
ให้เร่งรัดให้มีความรวดเร็วเพ่ือประชาชนจะได้ใช้ประโยชน์ให้เต็มที่ 

นางสาวสุพัตรา สระสิทธิ์: เรียนท่านประธานสภาที่เคารพดิฉันสมาชิกสภาหมู่ที่ 1  บ้านโนนกระหวัน เห็นด้วย
ที่ท่านนายกได้เห็นความสำคัญและจัดสรรงบจ่ายขาดลงสู่หมู่บ้าน ดิฉันอยากขอเสนอว่า
โครงการที่สภาแห่งนี้ มีมติจ่ายขาดในปี 65 อบต.ได้ทำสัญญาแล้วแต่ผู้รับจ้างยังไม่ลงมือ
ทำงาน เป็นเพราะเหตุใด อยากให้เร่งรัดด้วยค่ะ 

ประธานสภาฯ: เรียนสมาชิกทุกท่านการอนุมัติจ่ายขาดสะสมดิฉันขอให้สมาชิกได้ดูในภาพรวมทั้งตำบลว่าว่าจัด
ไหนจำเป็นเร่งด่วนกว่ากัน ให้ทำจุดนั้นก่อน ขอให้สมาชิกทุกท่านได้ช่วยกันพิจารณาและเชื่อ
ว่าทุกท่านจะใช้ดุลพินิจที่เหมาะสมหากไม่มีท่านใดเสนอเพิ่มเติม ดิฉันจะขอมติที่ประชุมว่า
อนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสมจำนวน 7,935,000 บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนสามหมื่นห้าพันบาท
ถ้วน) หรือไม่ 

ที่ประชุม:  อนุมัติเป็นเอกฉันท์ 
ระเบียบวาระท่ี 4: เรื่องเสนอเพ่ือทราบ(การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) 
ประธานสภาฯ : เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกสภาที่เคารพทุกท่านตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนน  

ยอได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ 
เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและงบประมาณจ่ายเงินสะสมนั้น
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559และ(ฉบับที่3) พ.ศ.2561 

   ข้อ 4 วรรค 18 “การแก้ไข” หมายความว่าการแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนา
ท้องถิ ่นหรือแผนดำเนินงานให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้ว ัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิม
เปลี่ยนแปลงไป 

   ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้วให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับตั้งแต่วันที่ผู้บริหารเห็นชอบ พร้อมแจ้งสภาท้องถิ่น
อำเภอและจังหวัดทราบด้วย 

 
 
 
 



/หนังสือกระทรวงมหาดไทย... 
-13- 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท. 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 
2564 เรื่องแนวทางดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ 2 
ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นใน “ราคากลาง” แห่งพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น หรือการแก้ไข“แผนงาน” ตามแบบการจำแนกประมาณรายจ่าย - รายรับ 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นละแก้ไขที่จะดำเนินการตาม
โครงการพัฒนาที่ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน
เหตุผล ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ มีความจำเป็นต้องดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ รายละเอียดดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-18- 

 
ที่ประชุม : รับทราบ 
วาระท่ี 5: เรื่องอ่ืนๆ 
นายกอบต:  1.ขอขอบคุณทุกท่านผู้นำ สมาชิกทุกหมู่ น้อง ๆเจ้าหน้าที่ทุกคนที่เข้าร่วมกิจกรรมงานย่าโมที่

ผ่านมา จนทำให้สำเร็จลุล่วงไปตามวัตถุประสงค์ 
 2. และเมื่อวันนี้เวลาประมาณเที่ยงหรือหลังจากเลิกประชุมขอเชิญทุกท่านร่วมรับมอบที่ดิน 

ด้วยมีราษฎรหมู่ 3 ได้มอบที่ดินสร้างประปาหมู่บ้าน จำนวน 2 ราย ได้แก่ 
   -นายฉาย พุดดี 
   -นายสมหมาย พุดด ี

3. ขอรายงานความคืบหน้าในการดำเนินการโครงการที่สร้างมีมติจ่ายขาดผมได้เร่งรัดและ
ดำเนินการใกล้ครบทุกตัวเหลือตัวที่ e-bidding กำลังอยู่ในช่วงคณะกรรมการพิจารณาผล 
ส่วนประเด็นโครงการหมู ่ที ่ 7 ที ่ผ ู ้ร ับจ้างไม่มาดำเนินการตามสัญญา ผมเร่งร ัดตาม
กระบวนการกฎหมายอยู่ ถ้าไม่มาจะยกเลิกสัญญาและแจ้งเรียนเป็นผู้ทิ้งงานต่อไป 

กำนันตำบลโนนยอ: เรียนท่านประธานที่เคารพผมนายอำนาจ หงส์ดี กำนันตำบลโนนยอขอเรียนปัญหา
น้ำประปาหมู่ 7 บ้านเขว้าไม่พอใช้ ด้วยระบบประปาหมู่บ้านระบบเดิมเหมาะกับจำนวน
ครัวเรือน 150 ครัวเรือน แต่ปัจจุบันจำนวนครัวเรือนขยายมากขึ้น มีผู้ใช้น้ำเพิ่มขึ้น ทำให้
น้ำประปาไม่พอใช้จึงร้องขอมายังอบต. ให้ติดตั้งระบบถังประปาเพ่ิมเติม ขอบคุณสภาแห่งนี้ที่
มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมไปแก้ปัญหา เพราะปัจจุบันน้ำประปาไม่พอใช้ ทางหมู่บ้านได้
เจาะป่องบาดาลเพิ่มเพ่ือน้ำจะได้ไหลเข้าระบบประปามากข้ึน ช่วยทุเลาได้บ้างแล้วครับ 

ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที ่ 1: เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ผมนายไพบูลย์ ภาโสภะ หมู่ใหญ่บ้านหมู่1บ้านโนน
กระหวัน ขอเรียนท่านนายก เร่งรัดผู้รับเหมา ซอยสมหวังด้วยครับ ชาวบ้านถามแต่ผู้ใหญ่ว่า
ทำไมช้าจัง ชาวบ้านเดือดร้อนครับ 

เลขานายกอบต.: 1. เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ผมนายอุเทน สระทองหลางเลขานายกอบต.โนนยอ ขอ
ประชาสัมพันธ์งานผ้าป่าและวันสงกรานต์ ที่วัดบ้านโนนยอพัฒนาหมู่ 6 จัดขึ้นในวันที่ 13 
เมษายน 2566 โดยภายในงานจะมีกิจกรรมรำวงย้อนยุคภายในงาน จึงขอเรียนเชิญทุกทา่น
ครับ 

   2. ประเด็นข้อพิพาทกรณีมีราษฎรกล่าวหาว่ามีลูกบ้านในที่สาธารณะให้ท่านผู้ใหญ่ทำ
ประชาคมและนำส่งเอกสารมาท่ีอบต. แล้วอบต.จะได้ดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



/ประธานสภา... 
-19- 

 
ประธานสภา: เรียนสมาชิกและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านหากไม่มีท่านใดเพ่ิมเติมอีก ขอขอบคุณและปิดประชุม

ค่ะ 
เลิกประชุมเวลา ๑1.5๐ น. 

   ลงชื่อ  เพ็ญศรี จ้อยนุแสง  ผู้จดบันทึก 
(นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง) 

              เลขานุการสภาฯ   
ผู้ตรวจรายงานการประชุม    
ลงชื่อ ดวงฤดี พัดไธสง 
      (นางดวงฤดี พัดไธสง) 

สมาชิกหมู่ 6    
ลงชื่อ อภิสิทธิ์ พัดไธสง         
      (นายอภิสิทธิ์ พัดไธสง) 

สมาชิกหมู่ 3                 
ลงชื่อ กัลยาณี เรืองนา      
     (นางกัลยาณี เรืองนา)  
           สมาชิกหมู่ 9       

รับรองถูกต้อง 
ลงชื่อ ทิพย์สุคนธ์ กอกลาง 
(นางทิพย์สุคนธ์ กอกลาง) 

ประธานสภาฯ 
 

 


